Mediumrohr
PE-Xa
da (mm)
DN
(mm)
Zoll Bestell-
bezeichnung
Außen-
mantel
DA (mm)
U-Wert
(W/m·K)
Bestell-
bezeichnung
Außen-
mantel
DA (mm)
U-Wert
(W/m·K)
double
(2x) 20 16 1/2" 114APE125220 125 0,12
(2x) 25 20 3/4" 114APE125225 125 0,15 114APE145225 145 0,1320
(2x) 32 25 1" 114APE145232 145 0,16 114APE175232 175 0,13 2
(2x) 40 32 1 1/4" 114APE175240 175 0,172 114APE200240 200 0,1444
(2x) 50 40 1 1/2" 114APE200250 200 0,1 5 114APE240250 240 0,14
(2x) 63 50 2" 114APE200263 200 0,25 114APE240263 240 0,18
(2x) 75 65 2 1/2" 114APE240275 240 0,252
single
(1x) 25 20 3/4" 114APE125125 125 0,0 99
(1x) 32 25 1" 114APE125132 125 0,10 2
(1x) 40 32 1 1/4" 114APE145140 145 0,1120
(1x) 50 40 1 1/2" 114APE145150 145 0,13
(1x) 63 50 2" 114APE175163 175 0,14 114APE200163 200 0,12
(1x) 75 65 2 1/2" 114APE175175 175 0,175 114APE200175 200 0,14
(1x) 90 75 3" 114APE200190 200 0,1 20 114APE240190 240 0,145
(1x) 110 90 4" 114APE200110 200 0,24 114APE240110 240 0,185
(1x) 125 100 5" 114APE240125 240 0,22
(1x) 160 130 6" 114APE250160 250 0,28
Systemübersicht
Systemkomponenten
AustroPUR AustroPUR Plus
Klemm- und Pressverbindungen

DN
Mantelrohr
Typ
Bundlänge
[m]
Biege-
radius
[m]
Gewicht
[kg/m]
114APE125125 25x2,3 20 125 260 0,4 1,26
114APE125132 32x2,9 25 125 260 0,5 1,35
114APE145140 40x3,7 32 145 240 0,5 1,91
114APE145150 50x4,6 40 145 240 0,6 2,10
114APE175163 63x5,8 50 175 150 0,7 3,25
114APE200163 63x5,8 50 200 100 0,8 3,60
114APE175175 75x6,8 65 175 150 0,8 3,59
114APE200175 75x6,8 65 200 100 0,9 3,94
114APE200190 90x8,2 75 200 100 1,0 4,47
114APE240190 90x8,2 75 240 85 1,1 6,19
114APE200110 110x10,0 90 200 100 1,1 5,29
114APE240110 110x10,0 90 240 85 1,2 7,00
114APE240125 125x11,4 100 240 100 1,3 7,57
114APE250160 160x14,6 130 250 12* -* 15,47
*Stangenware
Verfügbare Rohrdimensionen Double-Rohre
Artikel-Nr.
PE-Xa
da x s
[mm]
PE-Xa
DN Mantelrohr
Typ
Bundlänge
[mm]
Biege-
radius
[m]
Gewicht
[kg/m]
114APE125220 20x1,9 16 125 260 0,5 1,31
114APE125225 25x2,3 20 125 260 0,5 1,40
114APE145225 25x2,3 20 145 240 0,6 1,84
114APE145232 32x2,9 25 145 240 0,6 2,00
114APE175232 32x2,9 25 175 150 0,8 2,84
114APE175240 40x3,7 32 175 150 0,8 3,10
114APE200240 40x3,7 32 200 100 1,0 3,45
114APE200250 50x4,6 40 200 100 1,1 3,83
114APE240250 50x4,6 40 240 85 1,2 3,57
114APE200263 63x5,8 50 200 100 1,2 4,46
114APE240263 63x5,8 50 240 85 1,3 6,17
114APE240275 75x6,8 65 240 85 1,4 6,86
AustroPUR